
گروهی  خرابکارانه  حمله  از  پاکستانی  رسانه های 
معترض به کنسولگری این کشور در شهر فرانکفورت 
آلمان خبر دادند. این افراد به ساختمان کنسولگری 
پاکستان در فرانکفورت حمله و به سمت آن سنگ 
پرتاب کرده و به آن آسیب زدند. معترضان هنگام 
حمله به این ساختمان، پرچم افغانستان را حمل 
می کردند. طبق تصاویر، دهها معترض که پرچم افغانستان را در دست داشتند از روی 
حصار محافظ کنسولگری پاکستان در فرانکفورت می پرند تا وارد این ساختمان شوند و 
یکی از آنها پرچم پاکستان را از این کنسولگری پایین می کشد. آنها همزمان شعارهای تندی 
سر داده و سنگ به سمت این تاسیسات دیپلماتیک پرتاب کردند.در پی وقوع این حمله، 
اسلام آباد آنچه کوتاهی آلمان در حراست از کنسولگری پاکستان در شهر فرانکفورت خواند 
را محکوم کرد. وزارت امور خارجه پاکستان نقض امنیت این کنسولگری را محکوم کرد و 

گفت این اتفاق باعث به خطر افتادن جان کارمندان کنسولگری شد.

توسط دهها معترض با پرچم افغانستان اتفاق افتاد

حمله به کنسولگری پاکستان در آلمان

صربستان  جمهوری  رئیس  ووچیچ«  لکساندر  »ا
ه  د ما آ ل  حا در  غربی  ی  کشورها که  کرد  ش  فا
سازی فعال برای وارد شدن به درگیری مستقیم با 
روسیه هستند. ووچیچ در مصاحبه ای تلویزیونی 
گفت، غرب تاکنون از فاصله دور و از طریق طرف 
و  پاشی  پول  و  گذاری  سرمایه  طریق  از  یا  لث  ثا
ابزارهای دیگر با روسیه جنگ می کرد و آماده درگیری مستقیم با روسها نبود اما من 
فکر می کنم آنها به زودی آماده جنگ مستقیم با روسیه خواهند شد. به گفته وی، 
ل آماده سازی برای درگیری با روسیه هستند و زودتر از آن چیزی که  آنها الان درحا
برخی ها فکر می کنند، آماده می شوند.رئیس جمهوری صربستان پیش از این تاکید 
کرده بود غربی ها تا زمانی که شهروندان غربی نمی میرند یا فقط افراد داوطلب غربی 
می میرند اهمیتی نمی دهند که چقدر اوکراینی در جنگ با روسیه کشته می شوند. 

لفان حمایت غرب از جنگ اوکراین است. ووچیچ از مخا

تایوان رزمایش پنج روزه نظامی سالانه خود را با 
هدف نزدیک شدن به یک نبرد واقعی با چین، 
آغاز کرد.رزمایش سالانه »هان کوانگ« تایوان با 
انجام تمرین های ضد فرود بر روی یک رودخانه 
استراتژیک آغاز شده که با هدف نزدیک تر شدن 
حمله  دفع  نحوه  زی  شبیه سا و  واقعی  نبرد  به 
چین است.همزمان با شروع اولین روز این رزمایش در دهانه یک رودخانه بزرگ منتهی 
به تایپه، سربازان تایوانی، مین گذاری و ایجاد تله برای جلوگیری از فرود نیروهای 
دشمن را تمرین کردند که برای جلوگیری از تصرف پایتخت محسوب می شود.این 
تمرین های نظامی پنج روزه همزمان با رزمایش دفاع شهری برگزار می شود که طی آن 
خیابان های شهرهای بزرگ در یک حمله موشکی شبیه سازی شده چینی به مدت نیم 
ساعت تخلیه می شوند و هشدارهای آزمایشی روی تلفن های همراه شهروندان به صدا 

در می آید.گفتنی است چین، تایوان را بخشی از خاک خود می داند.

رئیس جمهوری صربستان فاش کرد

آماده شدن غربی ها برای درگیری مستقیم با روسیه
به مدت 5 روز

تایوان رزمایش »نبرد واقعی با چین« برگزار کرد

به  سیه  رو رئیس جمهوری  تین  پو یمیر  د لا و
بط  ا رو ری  برقرا لگرد  سا مین  د هشتا سبت  منا
اسد  بشار  برای  سوریه،  با  کشور  این  دیپلماتیک 
به  روسیه  کرد  م  علا ا و  د  فرستا یک  تبر م  پیا
ی  برا یش  ش ها تلا در  سوریه  لت  دو ز  ا یت  حما
دفاع از حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی کشور، تضمین امنیت ملی و ثبات سیاسی 
ادامه خواهد داد. وی گفت توسعه بیشتر طیف وسیعی از روابط روسیه و سوریه به نفع 
ملت های دو کشور است و به تحکیم صلح و ثبات در منطقه و کل جهان کمک خواهد 
لمللی به موفقیت های  کرد. پوتین گفت مسکو و دمشق در مبارزه با تروریسم بین ا
ل  سا دمشق  و  مسکو  دیپلماتیک  روابط  است  گفتنی  یافته اند.  دست  توجهی  قابل 
و  دوستی  معاهده   1980 ل  سا در  طرف  دو  شد.  برقرار  سابق  شوروی  زمان  در   1944
همکاری امضا کردند و سوریه در سال 1991 روسیه را به عنوان جانشین اتحاد جماهیر 

شوروی به رسمیت شناخت.

به مناسبت هشتادمین سالگرد روابط دیپلماتیک مسکو - دمشق

پیامپوتینبهاسد:ازحاکمیتسوریهحمایتمیکنیم
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لی« توسط 12  سازمان ناتو که در سال 1949 با امضای »پیمان آتلانتیک شما
کشوردر واشنگتن تأسیس شد، گام به گام گسترش یافته و امروزه در مجموع به 
32 عضو رسیده است و بخش بزرگی از قلمرو جهانی را در بر گرفته است. ائتلاف 
نظامی، که در نهایت برای محافظت از اروپا در برابر تهدید شوروی تشکیل 
یافت، با فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد، برای مدت طولانی دچار ابهام 
استراتژیکی شد. این پیمان که بعدها نقش هایی در مبارزه با تروریسم جهانی 
بر عهده گرفت، به نظر می رسد سعی دارد ماهیت خود در برابر تهدید رو به 
افزایش روسیه و چین را تغییر دهد.ناتو برآمده از فضای پس از جنگ جهانی 
دوم و آغاز جنگ سرد و تقسیم جهان به دو قلمرو ژئواستراتژیکی دریایی)به 
رهبری ایالات متحده( و قلمرو ژئواستراتژیکی قاره ای )به رهبری اتحاد شوروی( 
ظهور یافت. هر یک از این قلمرو ها برای تامین امنیت قلمرو در کشورهای عضو، 
پیمان نظامی مرتبط با قلمرو خود را تاسیس کرد. در قلمرو ژئواستراتژیکی دریایی 
لی شوروی و هم پیمانان آن، »سازمان پیمان  برای جلوگیری از خطرات احتما

لی«)ناتو( تاسیس شد.  آتلانتیکی شما
در قلمرو ژئواستراتژیکی  قاره ای پیمان نظامی ورشو با ابتکار شوروی تاسیس شد. 
در دوره جنگ سرد جهان دو قطبی بود، و هر یک از قلمرو ها در صدد گسترش 
هر چه بیشتر فضای نفوذ خود بودند تا نسبت به مهار یکدیگر اقدام کنند. 
استراتژی  مهار )containment( در اواخر دهه 1940 از سوی ایالات متحده 
برای کنترل گسترش اتحاد شوروی توسعه طلب دنبال می شد. این اصطلاح  
له ای  سیاسی نخست از سوی دیپلمات ایالات متحده جورج اف. کنان در مقا
بی نام در شماره جولای 1947 مجله  »فارین افیرز« معرفی و به عنوان سیاست 
خارجی ایالات متحده علیه توسعه طلبی شوروی و بلوک شرق بکار گرفته شد. 
در واقع تاسیس پیمان ورشو نیز برای مقابله با تهدیدات قلمرو ژئواستراتژی 
دریایی در جولای سال 1955 تاسیس شد. مسکو به عنوان قلب ژئواستراتژی 
قاره ای پیمان ورشو را در سیطره خود داشت و با کمک های نظامی به بلوک 
شرق همه اعضاء را به خدمت گرفته بود. مسکو به عنوان پایتخت اتحاد شوروی 
و پایتخت فدراسیون روسیه با سد دفاعی طبیعی از سوی شمال )اقیانوس 
لی( و سه هلال امنیتی پیرامون خود محافظت می شد. هلال  منجمد شما
نخستین، جمهوری های خود مختار درون فدراسیون روسیه شوروی بود. هلال 
دوم نیز 14 جمهوری اتحاد پیرامون روسیه بودند. هلال سومی جمهوری های 
سوسیالیستی اروپای شرقی، آسیایی شرقی و مغولستان و چین در جنوب بودند. 
این هلال ها تا قبل از فروریزی دیوار برلین موجب آرامش سران مسکو بود. با 
فرود یک هواپیمای یک موتوره به خلبانی جوانی آلمانی به نام »ماتیاس راست« 
که در تاریخ 28می سال 1987از هلسینکی پرواز و توانسته بود در اطراف میدان 
سرخ مسکو فرود آید، ناکارامدی نظام دفاعی - امنیتی بلوک شرق آشکار شد. 

مذاکرات ریگان با میخاییل گورباچف در باره تسلیحاتی استراتژیک و تشنج 
زدایی بین غرب و شرق و متعاقب آن فروریزی دیوار برلین، در درون اتحاد 
شوروی و همپیمانان آن، جهان را با تغییرات ژئوپلیتیکی شگرفی روبرو کرد. 
انحلال پیمان ورشو از سوی گورباچف به نیت انحلال پیمان ناتو و آرامش در 

جهان انجام شد. 
گورباچف می پنداشت که پس از انحلال پیمان ورشو، پیمان ناتو فلسفه وجودی 
خود را از دست داده و ناگزیر به انحلال خواهد بود و استقلال جمهوری های 
اتحاد شوروی آینده روشنی را برای جهانی بهتر و دور از منازعات نظامی-امنیتی 
سوق می دهد. ولی استقلال جمهوری های شوروی سابق، مسکو را با نگرانی 
لمنافع« اگر چه در  روبرو ساخت. تشکیل »سازمان کشورهای مستقل مشترک ا
لهای نخستین تا حدودی انسجام مورد نظر مسکو را برآورده می کرد، ولی با  سا
گرایش جمهوری های شوروی سابق در باز کردن بازارهای خود به سوی غرب و 
تعاملات همه جانبه با جهان آزاد موجب دلسردی مسکو و احساس تنهایی شد. 
همه این جمهوری ها به نحوی از مدار روسیه خارج شدند و در نهایت هلال 
دوم نیز وضعیت سپری حایل برای مسکو را منتفی کرد. عضویت جمهوری 
لیستی اروپای شرق در ناتو و ساختارهای یورو-آتلانتیکی، موجب  های سوسیا
فروپاشی هلال سوم حلقه دفاعی مسکو شد. در دهه دوم استقلال و روی کار 
آمدن پوتین اگر چه به ظاهر یک جمهوری غیر ایدئولوژیک اعلام شد، نهایتا 
خلا ایدئولوژیک و نبود یک استراتژی از پیش برنامه ریزی شده برای ایفای 
نقش ابرقدرتی، روسیه را با ضعف استراتژیکی و انزوای بیشتر در محیط بین 
لملل مواجه ساخت. از این مقطع به بعد روسیه با کسب تجریه تلخ از دست  ا
رفتن متحدان بویژه در بالکان، با سرکوب خونین جدایی طلبان چچن، اشغال 
نظامی بخشهای جدایی طلب اوستیای جنوبی و آبخازیا در قلمرو گرجستان)در 
سال 2008( و اشغال نظامی شبه جزیره کریمه از قلمرو اوکراین)2014( و در نهایت 
حمله نظامی به اوکراین در آغاز سال 2022، جهان را با بحرانی دشوار روبرو 
ساخته است که ناگزیر رویارویی با روسیه را تنها توسط سازمان بزرگ و قدرتمند 
ناتو امکان پذیر ساخته است. این حرکات روسیه، اعضای ناتو را در جدیت در 
دفاع از فلسفه وجودی و ایفای نقش مدافع استقلال کشورهای همپیمان 

تبدیل کرده است.
 در کنار عوامل متعددی که منجر به فروپاشی شوروی شد، نقش مسابقه 
تسلیحانی بارزتر است. کشاندن شوروی به این مسابقه آنرا ناگزیر به دنبال 
کردن موازنه تسلیحاتی کرد. شوروی با اقتصاد سوسیالیستی و ایفای نقش بزرگتر 
برای حمایت از اقتصادهای بلوک شرق، بودجه های محدودی برای توسعه 
اقتصادی داشت که در نهایت هم از نظر اقتصادی و هم علمی و نظامی نمی 
توانست پابپای ناتو به بازسازی ارتش اقدام کند و صرف هزینه بیشتر از بودجه 
دولتی منجر به کاستن از هزینه های بخشهای اقتصادی و خدماتی می شد. 
برای نمونه برای مقایسه تنها هزینه نظامی ایالات متحده عضو مهم ناتو که در 
سالهای اخیر 800 میلیارد دلار است، روسیه اگر به تنهایی برای موازنه تسلیحاتی 
با ایالات متحده اقدام کند، ناگزیر خواهد بود حدود 40 درصد از درآمدهای 
خود را صرف بودجه نظامی کند. به همین سبب ناتو برای جلوگیری از توسعه 
طلبی روسیه راهی بجز کشاندن روسیه به مسابقه تسلیحاتی و تحریم ندارد، 
زیرا ساختار کنونی شورای امنیت ابزاری برای جلوگیری از تجاوز دارندگان حق 
وتو به دیگر کشورهای مستقل را ندارد. بویژه آنکه روسیه با توسل به اندیشه 
سیاسی »جهان روسی«)روسکی میر( در صدد احیای امپراتوری روسیه در 
»اوراسیا«ست که بتواند »امپراتوری اردوی زرین« را بر پا دارد. تهدید ناتو به 
حمله اتمی و برپایی جنگ جهانی سوم، تشبثاتی است که روسیه در پی گرفته 
که تهدیدی خطرناک برای آینده جهان است.32عضو ناتو روز چهارشنبه 11 ماه 
لگی تاسیس در ایالات  جولای 2024 در اجلاس سران که به مناسبت 75 سا
متحده برگزار شد، رسماً اعلام کردند که اوکراین در مسیری »غیرقابل بازگشت« 
برای عضویت در این ائتلاف نظامی غربی قرار خواهد گرفت. هر چند که این 
نوع از موضع گیری می تواند بسیار حداقلی تلقی شود، اما به لحاظ قانونی، 
لزام آورتر  ارائه تضمین برای حمایت از اوکراین در دوران پس از جنگ با روسیه را ا
می کند .کشورهای عضو ناتو در اجلاس چه به صورت جداگانه و چه در بیانیه 
مشترک نشست سران در واشنگتن، مجموعه ای از اقدامات را با هدف تقویت 
دفاعی اوکراین اعلام کردند .بطور خاص، کشورهای ایالات متحده، هلند و 
دانمارک اعلام کردند که اولین سری از جنگنده های اف-16ناتو تا تابستان 
امسال در اختیار خلبانان نظامی اوکراینی قرار خواهند گرفت.علاوه بر این، 
ناتو متعهد شد که در بلندمدت، کمک های امنیتی بیشتری به اوکراین ارائه 
کند و یک مرکز جدید با هدف اطمینان از تامین مداوم تسلیحات و آموزش به 

نیروهای نظامی اوکراین ایجاد کند.
آوردن نام چین در پیش نویس بیانیه ناتو

لزامات اعلام شده اوکراین برای قدرت نظامی لازم برای  تعهدات جدید ناتو ا
غلبه بر نیروهای مهاجم روسیه را برآورده نمی کند.با استناد به اظهارات غرب 
مبنی بر نقش چین در تامین قطعات تسلیحات روسیه، پکن در بیانیه پایانی 
ناتو به عنوان »یک کار راه اندازِ سرنوشت ساز« در جنگ روسیه علیه اوکراین، 
لقب گرفت.اعضای این ائتلاف در بیانیه خود تاکید کردند که »آینده اوکراین در 
ناتو است. ما به حمایت از آن کشور در مسیر برگشت ناپذیرش برای ادغام کامل 
در همکاری های یورو-آتلانتیک، از جمله عضویت در ناتو ادامه خواهیم داد.«

اجلاس سران ناتو به مناسبت هفتاد و پنجمین 
تاسیس و تهدید روسیه و چین

دکتر بهرام امیراحمدیان

کارشناس سیاسی

وال استریت 
 ژورنال:  کامالا 

هریس به 
کمک کنندگان 

لی حزب  ما
دموکرات 

اعلام کرده که 
آماده تصدی 

نامزدی ریاست 
جمهوری این 

حزب است

 کناره گیری بایدن به نفع کامالا هریس
از رقابت های ریاست جمهوری آمریکا 

له آمریکا پس از هفته ها فشار از سوی حزب دموکرات برای کناره گیری، روز گذشته با حمایت از معاونش کامالا هریس به عنوان نامزد جایگزین، از رقابت های  جو بایدن رئیس جمهوری 81 سا
انتخاباتی آمریکا کنار کشید.

پس از هفته ها فشار از سوی دموکرات ها رخ داد

افزایش  با  همزمان  بایدن 
ن  را ا ستمد سیا ی  رها فشا
دموکرات  به دلیل نگرانی ها 
درباره توانایی او برای دور 
ری  ست جمهو ریا یگر  د
ر  د مــپ  تــرا شکست  و 
انتخابات  رقابت های  از  کرد  اعلام  انتخابات، 
ره گیری  کنا مبر  نوا ه  ما ل  سا ست جمهوری  ریا
می کند. وی افزود: معتقدم به نفع حزب من و 
کشورم است که کناره گیری کنم و بر روی تحقق 
وظایفم به عنوان رئیس جمهوری در باقی مانده 
به  خدمت  گفت:  بایدن  کنم.  تمرکز  دوره ام 
عنوان رئیس جمهوری مردم آمریکا افتخار بزرگ 

زندگی من بوده است. 
اعلام کناره گیری بایدن از رقابت های انتخابات 
که  ست  ا لی  حا در  مریکا  آ جمهوری  ست  ریا
برای  دموکرات  حزب  درون  های  درخواست 
کناره گیری وی افزایش یافته بود و حتی افرادی 
چون باراک اوباما رئیس جمهوری سابق آمریکا و 
نانسی پلوسی رئیس  سابق مجلس نمایندگان 
این کشور نیز در دیدارهای خصوصی با بایدن از او 
خواسته  بودند در مورد تصمیمش برای ماندن در 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری این کشور، 
تجدید نظر کند. در چنین شرایطی کناره گیری 
بایدن از رقابت های انتخاباتی و اعلام حمایت 
لی را  او از کامالا هریس، میلیون ها دلار کمک ما
به صندوق حزب دموکرات سرازیر کرد. سازمان 
حزب  لی  ما مین  تأ لیت  مسئو که   » بلو کت  ا «
دموکرات در فضای دیجیتال را برعهده دارد اعلام 

کرد شب گذشته بیشترین میزان کمک های مالی 
در سال 2024 یعنی معادل 46.7 میلیون دلار را 

دریافت کرده است.
 آمادگی هریس برای نامزدی

لا  ما کا که  د  ا د رش  گزا یی  مریکا آ یه  نشر یک 
هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا به برخی 
تی  با نتخا ا ر  رزا کا به  لی  ما ن  گا کنند کمک  ز  ا
دموکرات ها اعلام کرده که آماده تصدی نامزدی 
ریاست جمهوری حزب دموکرات است. نشریه 
ل« افزود که انتظار می رود  ل استریت ژورنا »وا
اعضای ارشد دموکرات از هریس حمایت کنند. 
خود هریس هم در سخنانی گفت تمامی تلاشش 
را برای متحد کردن آمریکا در راستای شکست 
گفت:  وی  بست.  خواهد  کار  به  ترامپ  دادن 
افتخار بزرگی بوده که به عنوان معاون بایدن 
متشکرم.  خانواده اش  و  او  از  و  کردم  خدمت 
انتخابات  از  بایدن  گیری  کناره  با  ل  حا این  در 
ریاست جمهوری آمریکا و نگرانی از چند دستگی 
درون حزب دموکرات، تعدادی از قانونگذاران 
هریس لا  ما کا ی  مزد نا ز  ا کنگره  ت  موکرا  د

 حمایت کردند. 
براساس گزارش رسانه های آمریکایی، »مارک 
کریکا با حمایت از  تاکونو« از این قانونگذاران آ
هریس گفت زمان آن فرا رسیده که پشت کامالا 
هریس متحد شویم و بتوانیم در انتخابات نوامبر 
آینده پیروز شویم. »ریچی تورس« نماینده حزب 
لت نیویورک نیز گفت انتظار دارم  دموکرات از ایا
حزب دموکرات پشت سر معاون رئیس جمهور 
کامالا هریس جمع شود. »جیمز کلایبرن« دیگر 

انتخاباتی  کمپین  رئیس  و  دموکرات  نماینده 
بایدن نیز حمایت کامل خود را از کامالا هریس 
لیفرنیا که  اعلام کرد. »گوین نیوسام« فرماندار کا
لی جانشینی بایدن بود  یکی از گزینه های احتما
نیز گفت هیچ فردی بهتر از کامالا هریس برای 
پولیس«  »جارد  ندارد.  وجود  ترامپ  با  مقابله 
حق  دیگران  گفت  هم  کلرادو  لت  ایا فرماندار 
شرکت  جمهوری  ریاست  انتخابات  برای  دارند 
را سمت  ین  ا تا  ست  ا ه  د ما آ هریس  ما  ا  ،  کنند

 به عهده بگیرد.
لت  یا ا ر  ا ند فرما  » پیرو شا ن  جا « همچنین   
پنسیلوانیا نیز ضمن حمایت از هریس گفت هر 
کاری لازم باشد انجام خواهد داد تا او چهل و 
هفتمین رئیس جمهوری ایالات متحده شود. 
بیل و هیلاری کلینتون نیز ضمن دفاع از بایدن، 
ت  با نتخا ا ی  برا هریس  ی  مزد نا ز  ا که  گفتند 
لی  ماه نوامبر حمایت خواهند کرد. این در حا
پیشین  جمهوری  رئیس  اوباما  باراک  که  است 
آمریکا بدون اعلام حمایت از هریس، گفت: در 
لش های بی سابقه ای روبرو  روزهای آینده با چا

 خواهیم شد.
عصبانیت ترامپ از کناره گیری بایدن

لد ترامپ نامزد جمهوری خواهان از تصمیم  دونا
بایدن برای کناره گیری از رقابت های انتخابات 
2024 عصبانی شد و اظهارات  ریاست جمهوری 
انتقادی شدیدی را علیه وی مطرح کرد و گفت: 
متقلب  ن  ید با و  ست  ا ه  نشد م  تما چیز  همه 
فردا که از خواب بیدار شود، فراموش می کند 
از رقابت های انتخاباتی کناره گیری کرده است. 

سی  موکرا د ی  برا ی  ید تهد را  ن  ید با  ، مپ ترا
دانست و گفت: در حال حاضر چه کسی کشور 
را  کار  این  متقلب  بایدن  می کند؟  اداره  را  ما 
کامالا  گفت  ادامه  در  ترامپ  می دهد؟  انجام 
هریس حریف آسانتری نسبت به بایدن است و 
شکست دادنش آسانتر است. همزمان »جی دی 
ونس« معاون ترامپ نیز در واکنش به احتمال 
بات  نتخا ا در  یدن  با ی  جا به  هریس  ی  مزد نا
پیش رو تاکید کرد که فرقی نمی کند چه کسی 
نامزد حزب دموکرات باشد چون من و ترامپ 
برای نجات آمریکا آمده ایم. در چنین شرایطی 
»ایپسوس«،  افکارسنجی  موسسه  نظرسنجی 
نافرجام  ترور  از  بعد  ترامپ  محبوبیت  افزایش 

هفته گذشته علیه او را نشان داد.
 واکنش جهانی به کناره گیری بایدن

تی  با نتخا ا ی  بت ها رقا ز  ا ن  ید با گیری  ره  کنا
آمریکا واکنش رهبران جهان را درپی داشت. کی 
بایدن  گفت  انگلیس  وزیر  نخست  استارمر  یر 
شخصیتی برجسته بود و تصمیم خود را بر اساس 
بهترین  آمریکا  مردم  برای  است  معتقد  آنچه 
است،  گرفت. اولاف شولتس صدراعظم آلمان 
ی  مزد نا م  عد ی  برا ن  ید با تصمیم  گفت  هم 
سک  تا لد  نا دو  . ست ا م  حترا ا یسته  شا مجدد 
تصمیم های  گفت:  نیز  لهستان  رئیس جمهور 
لهستان، آمریکا  امنیت  حفظ  به  بایدن  دشوار 
و جهان و قوی تر شدن دموکراسی کمک کرد. 
جاستین ترودو نخست وزیر کانادا هم بایدن را 
 مردی بزرگ، شریک کانادایی ها و یک دوست

 واقعی خواند.
نیز  ونزوئلا  جمهوری  رئیس  مادورو  نیکولاس   
صحیح ترین  و  معقول ترین  را  بایدن  تصمیم 
تصمیم خواند. فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن 
نظر  زیر  را  تحولات آینده  نزدیک  از  گفت  هم 
چین  خارجه  وزارت  سخنگوی  داشت.  خواهد 
هم درباره واکنش پکن گفت: انتخابات آمریکا 
یک موضوع داخلی آمریکاست. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه نیز گفت بعد از کناره گیری بایدن، 
همدستی  زمینه  در  تحقیق  باید  بعدی  قدم 
این  سیاستمداران  و  جمعی آمریکا  رسانه های 
کشور باشد که حقیقت را درباره وضعیت ذهنی 
رئیس جمهوری آمریکا پنهان و افکار عمومی را 
دستکاری کردند. رئیس جمهور اوکراین هم در 
واکنش به انصراف بایدن از رقابت های انتخاباتی، 
گفت امیدوارم واشنگتن در راس حمایت غرب 
از کی یف در مقابل روسیه باقی بماند. نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم در واکنش به 
انصراف بایدن گفت اسرائیل متحد اصلی آمریکا 

خواهد ماند.

بایدن ضمن اعلام 
کناره گیری از انتخابات، 

از معاونش کامالا هریس 
به عنوان نامزد جایگزین 

خود حمایت کرد.

اتحادیه اروپا: 
در سایه 

تحولات غزه، 
ادامه همکاری 

با اسرائیل 
ممکن نیست

 حمله وحشیانه اسرائیل
 به خان یونس با  71 شهید و 100 زخمی

جنایت جدید صهیونیست ها با جنگنده و توپخانه

لگر اسرائیل روز گذشته مناطق شرقی خان یونس در جنوب غزه را آماج حملات خود قرار  ارتش اشغا
لگران بود؛ حملات بی امانی  داد و شرق خان یونس شاهد حملات شدید هوایی و توپخانه ای اشغا
لناصر  لناصر«، 71 شهید و 100 زخمی در پی داشت. مدیریت بیمارستان ا که طبق آمار بیمارستان »ا
لگر صبح دیروز در اطلاعیه هایی از ساکنان  اعلام کرد پنج نفر از شهدا کودک بودند. ارتش اشغا
لی است که  مناطق شرقی خان یونس خواسته بود فورا محل زندگی خود را ترک کنند و این در حا
این مناطق پیش از این، منطقه امن اعلام شده و دهها هزار نفر از رفح و دیگر مناطق غزه به شرق 

خان یونس فرار کرده بودند.
گان فلسطینی )آنروا(  ل کمیسرکل آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوار در این حا
اعلام کرد نیروهای ارتش صهیونیستی کاروان سازمان ملل را که در مسیر شهر غزه در حال حرکت 
بود، به رگبار بستند.فیلیپ لازارینی خاطرنشان کرد که جنگ رژیم صهیونیستی علیه آنروا ادامه 
دارد و آخرین آن حمله به کاروان های وابسته به این آژانس و شلیک گلوله به سمت آن بود. لازارینی 
لیکه مقابل ایست بازرسی اسرائیل در جنوب غزه پارک شده بود مورد  گفت یکی از خودروها درحا

اصابت چندین گلوله قرار گرفت.
لضیف« فرمانده  خبر دیگر اینکه تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که تلاش برای ترور »محمد ا
شاخه نظامی حماس موفقیت آمیز بوده و خبر آن به زودی رسما اعلام خواهد شد.تلویزیون رژیم 
صهیونیستی افزود، پس از چند دهه تلاش و هفت بار سوء قصد، اطلاعات رسیده حاکیست که 
لمواصی در خان یونس جان باخت و  لضیف در حمله دو هفته قبل اسرائیل به منطقه ا محمد ا
لضیف و »رفیع سلامه« از مسئولین حماس را ترور کردند.  نیروهای اسرائیلی در این عملیات، ا

لضیف  »جک لو« سفیر آمریکا در اسرائیل نیز پیشتر اعلام کرده بود نشانه هایی مبنی بر ترور محمد ا
لضیف در این حمله،  لی است که جنبش حماس ضمن تکذیب شهادت ا موجود است.این در حا
اعلام کرد که او زنده است.سامی ابوزهری از رهبران حماس پس از طرح شایعات رژیم صهیونیستی 
لضیف، تاکید کرد: ادعای اسرائیل مهمل است و آنها می خواهند قتل عام هولناک  در مورد ترور ا

لمواصی را توجیه کنند. ا
در چنین شرایطی مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا اعلام کرد در سایه تحولات غزه ادامه 
قابل  غیر  می افتد  اتفاق  غزه  در  آنچه  گفت:  بورل«  نیست.»جوزپ  ممکن  اسرائیل  با  همکاری 
قبول است و در سایه شرایط فعلی، دیگر امکان ادامه همکاری با اسرائیل وجود ندارد. بورل ادامه 
لمللی  داد: اسرائیل می تواند هر طور که می خواهد تاریخ را تفسیر کند اما احترام به قوانین بین ا

لزام آور است. ا

اخبار

خارجی

له مرگبار  کمیسـیونی که توسـط کنگـره آمریـکا برای بررسـی مسـتقل جنـگ 20 سـا
ایـالات متحـده در افغانسـتان ایجـاد شـده، اولین جلسـه اسـتماع عمومـی خود را 
سـه سـال پس از خـروج فضاحـت بـار از این کشـور برگـزار کـرد و متعهد شـد که در 
بررسـی چگونگـی و چرایـی تصمیمات کلیـدی و اینکـه چه کسـی آنها را اتخـاذ کرده 

اسـت، مصمم باشـد.
لی  لین جکسـون« رئیس مشـترک این کارگـروه گفـت: در حا به گـزارش منابـع، »کا
کـه مسـئولیت پذیری از اهمیـت مرکـزی برخوردار اسـت، تمرکـز ما کمتر بـر تعیین 
اعتبارسـنجی یا سـرزنش اسـت و بیشـتر به دنبال اسـتخراج و به کارگیری درس های 
ایـن جنـگ بـرای درگیری های آینـده هسـتیم.به گـزارش خبرگـزاری رویتـرز، اولین 
لگرد  جلسـه اسـتماع عمومی ایـن هیات کمـی بیش از یـک ماه قبل از سـومین سـا
خـروج نهایـی بی نظم و پرآشـوب نیروهـای ایـالات متحده از افغانسـتان برگزار شـد 
کـه بـه طولانی تریـن جنـگ آمریـکا در ایـن کشـور آسـیایی با تصـرف کابل توسـط 

لبان پایـان داد. طا
حـدود 800 هزار نفـر از نیروهای مسـلح آمریکایی در افغانسـتان در پی حملـه به این 
کشـور مسـتقر شـدند. در طول این جنگ، 2238 نیـروی آمریکایی کشـته و قریب به 
21 هـزار نفـر دیگر زخمـی شـدند. تخمین های مسـتقل شـمار کشـته های نیروهای 
امنیتی افغانسـتان و غیرنظامیان را بیـش از 100 هزار نفر برآورد می کند.این کمیسـیون 
16 نفـره کـه بیش از دو سـال پیش تشـکیل شـد، امـا کمتر از یک سـال اسـت که کار 
خـود را آغـاز کـرده، قرار اسـت تـا اوت 2026 گزارش خـود را ارائـه کند. جکسـون یکی 
از مقامـات سـابق پنتاگون که به عنـوان مشـاور غیرنظامـی ارتش ایـالات متحده در 
افغانسـتان خدمـت می کـرد، خاطرنشـان کـرد کـه ایـن اولین بار اسـت کـه کنگره 

لعـه عمیق و جامـع درباره جنگ آمریکا شـده اسـت. خواسـتار مطا
وی خاطرنشـان کـرد: این به این معناسـت که نگاهـی دقیق به ایـن بیندازیم که چه 
کاری را درسـت انجـام دادیم و چه کاری را اشـتباه انجـام دادیم و این اسـتماع در مقر 
لین جکسـون«  گروهی موسـوم به نیروهـای کهنه کار جنـگ خارجی برگزار شـد. »کا
ادامـه داد: مـا باید سـوالات سـختی بپرسـیم، به ویژه بررسـی تصمیمـات کلیدی در 

جنـگ، چگونگی اتخـاذ آنها و چرایـی آنها.

 آغاز به کار کمیته بررسی
 جنگ آمریکا در افغانستان

3 سال پس از خروج فضاحت بار از این کشور صورت گرفت

باش  از آماده  صهیونیستی  های  رسانه   
سراسری ارتش اسرائیل به ویژه یگان های 
ی  نیرو ی  ها ه  جنگند و  یی  هوا فند  ا پد
حملات  با  مقابله  برای  رژیم  این  هوایی 
خیر  ا ت  ا ید تهد ز  ا پس  یمن  لی  حتما ا

انصارالله خبر دادند.
همین  در  صهیونیستی  رژیم  تلویزیون   
لی که ارزیابی ها  رابطه گزارش داد: در حا
حاکی از افزایش احتمال حملات از یمن و 
دیگر جبهه ها است، ارتش اسرائیل پایش 
و کنترل هوایی خود را افزایش داده است 
ساعته   24 صورت  به  جنگنده  چندین  و 
در حال پرواز در آسمان هستند و ارتش به 
توسعه  ل  حا در  یمن،  تهدیدهای  دلیل 
د  خو می  هجو و  ی  فند ا پد ی  نه ها ما سا
است.شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که تمامی سامانه های پدافند 
سراسر  در  ارتش  های  جنگنده  و  هوایی 
لت آماده باش  لی در حا سرزمین های اشغا
لستیک  کامل قرار دارند زیرا موشک های با
شلیک  دی  بزو یمن  انصارالله  پیشرفته 

می شوند. 
نیستی  صهیو رژیم   1 4 شبکه  همچنین 
نیز اعلام کرد که »مری رگو« وزیر حمل و 
نقل و ارتباطات کابینه نتانیاهو و مقامات 
یابی  ارز به  نشستی،  در  رژیم  این  ارشد 
شرایط جهت آمادگی برای پاسخ یمنی ها 
پرداخته اند.  به گزارش این شبکه، در این 
نشست احتمال حمله گسترده ارتش یمن 
به زیرساخت ها از جمله بنادر، فرودگاهها 
مورد  خطرناک،  مواد  حاوی  انبارهای  و 

بررسی قرار گرفته است.
روزنامه عبری »یسرائیل هیوم« نیز نوشت 
که به راحتی می توان متصور شد که ارتش 
سختی  پاسخ  اسرائیل  حملات  به  یمن 
خواهد داد. همچنین روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« طی گزارش نوشت 
که »تل آویو« تهدیدات یمنی ها را دست 
کم نمی گیرد و مقامات اسرائیل می دانند 
. د بو هد  خوا قطعی  الله  ر نصا ا سخ  پا که 
در همین حال، رادیو رژیم صهیونیستی 
فاش کرد که جنگنده های اسرائیلی بخش 
زیادی از مسیر به سمت یمن را از طریق 
آسمان عربستان طی نمودند و به الحدیده 
لی است که  یمن حمله کردند. این در حا
لکی« سخنگوی وزارت  لما سرتیپ »ترکی ا
کرد  اعلام  بیانیه ای  در  عربستان  دفاع 
ارتباط  هیچگونه  سعودی  عربستان  که 
لحدیده نداشته  و مشارکتی در بمباران ا

است.
اعلام  منابع  برخی  شرایطی،  چنین  در 
کردند که رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ 
در  ویژه ای  یگان   2023 اکتبر  ماه  در  غزه 
داخل سازمان اطلاعات نظامی »امان« 
لیت های جنبش  برای رصد تحرکات و فعا
انصار الله یمن تشکیل داده است.به گفته 
آنها، ارتش اسرائیل در جریان حمله اخیر 
به یمن که باعث آتش گرفتن پالایشگاه 
های نفت، نیروگاه برق و انبارهای نفت در 
لحدیده شد، از اطلاعات جمع آوری  بندر ا
شده توسط این یگان استفاده کرده است.

لسلام جحاف« عضو  در این حال، »عبدا
مجلس شورای یمن با انتشار یک پست در 
فضای مجازی نوشت: » شمارش معکوس 
آغاز شده است و به زودی حمله ویرانگر 
تا  شد  خواهد  صهیونیست ها آوار  سر  بر 

دل های مؤمنین تسلی خاطر پیدا کند«.
همزمان، »هشام شرف«، وزیر امور خارجه 
یمن وابسته به انصارالله نامه ای اعتراض 
آمیز به »واسیلی نبنزیا«، رئیس شورای 
امنیت سازمان ملل و »آنتونیو گوترش«، 
دبیرکل سازمان ملل متحد درباره تجاوزات 

لحدیده ارسال کرد. رژیم صهیونیستی به ا
 واکنش عراقی ها

تجاوز  ای  بیانیه  در  عراق  خارجه  وزارت   
لحدیده یمن  رژیم صهیونیستی به بندر ا
را به شدت محکوم کرد و تل آویو را مسؤول 

تشدید تنش نظامی در منطقه دانست.
لولائی«، دبیر کل گروه  همزمان، »ابوآلاء ا
نیز  عراق  لشهداء  سیدا کتائب  مقاومت 
لملک  ا عبد « سید  به  تی  صو می  پیا در 
لحوثی« رهبر انصارالله یمن و  لدین ا بدرا
مردم این کشور گفت: » به خداوند قسم 
س  عبا و  علی  عت  شجا ن  رثا وا شما  که 
لسلام هستید ، نه دعای شما رد و  علیهما ا
نه تیری به خطا از دست شما رها می شود 
و نه تحقق هدفی از شما ناکام می ماند.«. 
ین  ا با  ن  همزما که  ست  ا لی  حا در  ین  ا
واکنش ها، مقاومت عراق در حمایت از 
غزه با پهپادهای انتحاری بار دیگر بندر 

»ایلات« اسرائیل را هدف قرار داد.

 پس از تهدیدات انصارالله یمن 
علیه صهیونیست ها صورت گرفت

ارتش اسرائیل در سراسر 
سرزمین های اشغالی به حال 

آماده باش درآمد


